
Costi Pos luglio - dicembre 2012 pag. 1 di 3

SERVIZIO

CONTABILITA' E BILANCIO – RISORSE FINANZIARIE

Determinazione n° 965 del 21.02.2013

IL DIRIGENTE

PREMESSO che in data 27/04/2005 sono stati stipulati con il Banco di Sardegna, Tesoriere
dell’Azienda USL n. 3, n. 14 contratti di servizio per l’attivazione dei P.O.S. presso i Presidi
Ospedalieri e Distretti al fine di consentire gli incassi tramite BANCOMAT, successivamente
integrati con i contratti per l’abilitazione dei terminali agli incassi tramite CARTE DI CREDITO
e BANCOPOSTA;

ACCERTATO che nel periodo in oggetto risulta attivata tale modalità di incasso nei CUP del
Presidio Ospedaliero San Francesco e, con decorrenza 31 agosto 2012, nel Distretto di
Macomer;

DATO ATTO che le condizioni economiche applicate ai contratti prevedono un costo
pari all’1% del fatturato per gli incassi tramite BANCOMAT e dell’1,5% per gli incassi tramite
CARTE DI CREDITO E BANCOPOSTA;

ACCERTATO che, a seguito di richiesta dell'Azienda la banca in parola ha ridotto le
percentuali su indicate, e le commissioni addebitate, con decorrenza giugno 2010,
portandole rispettivamente allo 0,90% e 1,40%;

VISTI gli estratti conto inviati dal Banco di Sardegna dai quali si evincono i costi addebitati
nelle percentuali su indicate pari a complessivi Euro 3.073,12, risultanti dal prospetto
allegato alla presente;

CONSIDERATO che nel periodo indicato presso i CUP degli altri Presidi Ospedalieri e
Distretti aziendali non risultano attivati i terminali POS e di conseguenza non è pervenuto
alcun incasso con tale modalità;

RITENUTO di reintegrare il c/c bancario aperto presso il Banco di Sardegna dedicato alle
operazioni pagobancomat dei costi indicati, anche al fine di evitare la compensazione con
gli incassi;

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COSTI POINT OF SALE (P.O.S.)
CUP SAN FRANCESCO E DISTRETTO DI MACOMER
LUGLIO – DICEMBRE 2012



Costi Pos luglio - dicembre 2012 pag. 2 di 3

VISTA la deliberazione del Direttore Generale Dott. Antonio Maria Soru n. 702 del
22/06/2011 con la quale è stato conferito l'incarico al Responsabile del Servizio Bilancio dal

22/06/2011 per la durata di 5 anni e la nota prot. 10782 del 28/06/2011 di conferimento delle
deleghe alla firma degli atti riguardanti l'ordinaria amministrazione;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

a) di reintegrare il c/c bancario dedicato alle operazioni pagobancomat Iban
IT12C0101517300000065023514 presso il Banco di Sardegna della somma complessiva di
Euro 3.073,12 come risultante dal prospetto allegato alla presente;

b) di imputare la spesa sul conto di costo 0514030401 del Piano dei Conti “Spese
bancarie” (p.n. n. 218460 debito 0205030101/938192).

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO
f.to Dott. Piero Carta

Estensore
f.to Dott.ssa Irene Ladu

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente determinazione è stata
pubblicata nell’Albo On-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 21.02.2013

Il Dirigente del Servizio

Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Resp. Servizio Bilancio R

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Collegio Sindacale I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



Costi Pos luglio - dicembre 2012 pag. 3 di 3


